
Suvestinė redakcija nuo 2022-11-10 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-05-16, i. k. 2017-08232 
 

Nauja redakcija nuo 2022-11-10: 

Nr. 3D-676, 2022-11-09, paskelbta TAR 2022-11-09, i. k. 2022-22643 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ PRODUKTŲ 

SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, TAIKOMŲ VŠĮ „EKOAGROS“, 

PATVIRTINIMO 

 

2017 m. gegužės 16 d. Nr. 3D-331 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 3 

punktu ir atsižvelgdamas į Viešosios įstaigos „Ekoagros“ įstatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2016 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 3D-325 „Dėl Viešosios įstaigos „Ekoagros“ 

įstatų tvirtinimo“, 28 punktą ir 29.10 papunktį bei Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351 „Dėl 

Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“, 42 punktą: 

1. T v i r t i n u : 

1.1. Pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų pirminės gamybos 

sertifikavimo paslaugų įkainius (pridedama). 

1.2. Pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų perdirbimo 

sertifikavimo paslaugų įkainius (pridedama).  

1.3. Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, 

sertifikuojamų taikant žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. 3D-351 „Dėl 

Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ 3.2 papunktį, pirminės gamybos sertifikavimo paslaugų įkainius 

(pridedama). 

1.4. Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų produktų, 

sertifikuojamų taikant žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. 3D-351 „Dėl 

Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios“ 3.2 papunktį, perdirbimo sertifikavimo paslaugų įkainius (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=372ef3805ffa11edbc04912defe897d1


2 

2.1. skaičiuojant pagal nacionalinę maisto kokybės sistemą pagamintų produktų 

sertifikavimo kainą taikomi fizinės patikros dieną galiojantys įkainiai; 

2.2. šio įsakymo 1.3 ir 1.4 papunkčiai galioja iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Bronius Markauskas 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2022 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 3D-676 

 

PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ PRODUKTŲ 

PIRMINĖS GAMYBOS SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 
 

Nr.  Sertifikavimo paslaugos 

objektas 

Mato vienetas Įkainis Eur 

(be PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

1. Dokumentų registracija (pirmą 

kartą registruojant ūkį ar įmonę, 

gaminančius produktus pagal 

nacionalinę maisto kokybės 

sistemą) 

- 28,96 35,04 

2. Minimalus sertifikavimo paslaugų 

įkainis (taikomas, jeigu 

suskaičiuota suma pagal 

sertifikuojamų objektų įkainius, 

nurodytus šios lentelės 4–6 

punktuose, yra mažesnė) 

- 52,13 63,08 

3. Sutarties nutraukimas nesilaikant 

sutartyje numatytų įspėjimo 

terminų 

Taikoma, kai veiklos vykdytojas 

praneša apie sutarties nutraukimą 

atliekamos patikros dieną 

- 166,95 202,00 

4. 
SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI SERTIFIKUOJANT 

PIRMINĘ GAMYBĄ ŽENKLU „KOKYBĖ“ 

4.1. Javų auginimas ha 5,73 6,93 

4.2. Šviežių vaisių auginimas (sodai) ha 9,38 11,35 

4.3. Šviežių uogų auginimas (uogynai) ha 21,37 25,86 

4.4. Šviežių daržovių auginimas ha 20,59 24,91 

4.5. Bitininkystės produktų ir jų 

mišinių gamyba 
bičių šeima, vnt. 1,56 1,89 

4.6. Pieno gamyba gyvulys, vnt. 2,61 3,16 

4.7. Paukščių auginimas paukštis, vnt. 0,09 0,11 

4.8. Gyvulių auginimas gyvulys, vnt. 2,35 2,84 

4.9. Vištų dedeklių ir putpelių 

kiaušinių gamyba 

paukštis, vnt. 
0,11 0,13 

5. SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI SERTIFIKUOJANT 

PIRMINĘ GAMYBĄ  PAGAL KELIAS ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO 

PRODUKTŲ KOKYBĖS SISTEMAS* 

5.1. Javų auginimas ha 2,87 3,47 

5.2. Šviežių vaisių auginimas (sodai) ha 4,69 5,67 

5.3. Šviežių uogų auginimas (uogynai) ha 10,69 12,93 

5.4. Šviežių daržovių auginimas ha 10,30 12,46 

5.5. Bitininkystės produktų ir jų bičių šeima, vnt. 0,78 0,94 



2 

mišinių gamyba 

5.6. Pieno gamyba gyvulys, vnt. 1,31 1,59 

5.7. Paukščių auginimas paukštis, vnt. 0,05 0,06 

5.8. Gyvulių auginimas gyvulys, vnt. 1,18 1,43 

5.9. Vištų dedeklių ir putpelių 

kiaušinių gamyba 

paukštis, vnt. 
0,06 0,07 

6. SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI SERTIFIKUOJANT 

PIRMINĘ GAMYBĄ ŽENKLU „NACIONALINĖ KOKYBĖ LIETUVA“ 

6.1. Fizinės patikros valanda val. 50,13 60,65 

6.2. 

Sertifikavimo paslaugų kaina apskaičiuojama faktinį fizinės patikros laiką, skaičiuojamą 

minutės tikslumu ir užfiksuotą atliktos patikros protokole, padauginus iš valandos 

įkainio. 

* Įkainiai taikomi, kai asmuo kreipiasi į sertifikavimo įstaigą dėl pirminės gamybos sertifikavimo vienu metu ir pagal 

Ekologinio žemės ūkio taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinio žemės ūkio taisyklių patvirtinimo“, ir pagal Nacionalinės maisto kokybės sistemos 
taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351 „Dėl 

nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų pripažinimo 

netekusiais galios“, dėl sertifikavimo ženklu „Kokybė“. 

_____________________ 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2022 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 3D-676 

 
 

PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ PRODUKTŲ 

PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Sertifikavimo paslaugos objektas Įkainis Eur (be 

PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

1. 

Dokumentų registracija (pirmą kartą registruojant ūkį ar 

įmonę, perdirbantį produktus pagal nacionalinę maisto 

kokybės sistemą) 

28,96 35,04 

2. 

Sutarties nutraukimas nesilaikant sutartyje numatytų 

įspėjimo terminų 

Taikoma, kai veiklos vykdytojas praneša apie sutarties 

nutraukimą atliekamos patikros dieną 

166,95 202,00 

3. 
PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI ŪKIUOSE 

IR LABAI MAŽOSE ĮMONĖSE* 

3.1. 
Grūdų produktų, duonos, pyrago, miltinės konditerijos 

kepinių ir makaronų gamyba 
83,53 101,07 

3.2. Šviežių vaisių, uogų ir daržovių perdirbimas 91,20 110,35 

3.3. Pieno ir jo gaminių gamyba 104,44 126,37 

3.4. 
Gyvulių ir paukščių skerdimas, skerdenų sudalijimas ir 

(ar) išpjaustymas 
83,53 101,07 

3.5. Mėsos ir jos pusgaminių bei gaminių gamyba 146,15 176,84 

3.6. 
Paukštienos, jos pusgaminių, gaminių ir kulinarinių 

gaminių gamyba 
146,15 176,84 

3.7. 
Cukrinės konditerijos, šokolado, bičių produktų su kitais 

maisto produktais gaminių gamyba 
104,44 126,37 

3.8. 
Nealkoholinių gėrimų, giros ir fermentuotų gėrimų 

gamyba 
104,44 126,37 

3.9. Kitų produktų gamyba 104,44 126,37 

4. 
PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI KITOSE 

ĮMONĖSE 

4.1. 
Grūdų produktų, duonos, pyrago, miltinės konditerijos 

kepinių ir makaronų gamyba 
376,39 455,43 

4.2. Šviežių vaisių, uogų ir daržovių perdirbimas 238,76 288,90 

4.3. Pieno gaminių gamyba 536,69 649,39 

4.4. 
Gyvulių ir paukščių skerdimas, skerdenų sudalijimas ir 

(ar) išpjaustymas 
364,92 441,55 

4.5. Mėsos ir jos pusgaminių bei gaminių gamyba 729,84 883,11 

4.6. 
Paukštienos, jos pusgaminių, gaminių ir kulinarinių 

gaminių gamyba 
729,84 883,11 

4.7. 
Cukrinės konditerijos, šokolado, bičių produktų su kitais 

maisto produktais gaminių gamyba 
376,39 455,43 

4.8. 
Nealkoholinių gėrimų, giros ir fermentuotų gėrimų 

gamyba 

320,00 387,20 

4.9. Kitų produktų gamyba 263,51 318,85 

*Labai maža įmonė – įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 darbuotojų ir kurios finansiniai duomenys atitinka bent vieną 

iš šių sąlygų: įmonės metinės pajamos neviršija 2 mln. eurų arba įmonės balanse nurodyto turto vertė neviršija 1,5 mln. 

eurų. 
 

_______________________ 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2022 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 3D-676 

 

PAGAL NACIONALINĘ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ 

PRODUKTŲ, SERTIFIKUOJAMŲ TAIKANT ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2022 M. 

GEGUŽĖS 20 D. ĮSAKYMO NR. 3D-351 „DĖL NACIONALINĖS MAISTO KOKYBĖS 

SISTEMOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

ĮSAKYMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ 3.2 PAPUNKTĮ, PIRMINĖS 

GAMYBOS SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 

Nr.  Sertifikavimo paslaugos objektas Mato vienetas Įkainis 

Eur (be 

PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

1. Dokumentų registracija (pirmą kartą 

registruojant ūkį ar įmonę, 

gaminančius produktus pagal 

nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą) 

- 28,96 35,04 

2. Minimalus sertifikavimo paslaugų 

įkainis (taikomas, jeigu suskaičiuota 

suma pagal sertifikuojamų objektų 

įkainius, nurodytus šios lentelės 4 ir 

5 punktuose, yra mažesnė) 

- 52,13 63,08 

3. Sutarties nutraukimas nesilaikant 

sutartyje numatytų įspėjimo terminų 

Taikoma, kai veiklos vykdytojas 

praneša apie sutarties nutraukimą 

atliekamos patikros dieną 

- 166,95 202,00 

4. 
SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI SERTIFIKUOJANT 

PIRMINĘ GAMYBĄ   

4.1. Javų auginimas ha 5,73 6,93 

4.2. Šviežių vaisių auginimas (sodai) ha 9,38 11,35 

4.3. Šviežių uogų auginimas (uogynai) ha 21,37 25,86 

4.4. Šviežių daržovių auginimas ha 20,59 24,91 

4.5. Bičių produktų gamyba bičių šeima, vnt. 1,56 1,89 

4.6. Pieno gamyba gyvulys, vnt. 2,61 3,16 

4.7. Paukščių auginimas paukštis, vnt. 0,09 0,11 

4.8. Gyvulių auginimas gyvulys, vnt. 2,35 2,84 

4.9. Vištų dedeklių kiaušinių gamyba paukštis, vnt. 0,11 0,13 

5. SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI SERTIFIKUOJANT 

PIRMINĘ GAMYBĄ  PAGAL KELIAS ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO 

PRODUKTŲ KOKYBĖS SISTEMAS* 

5.1. Javų auginimas ha 2,87 3,47 

5.2. Šviežių vaisių auginimas (sodai) ha 4,69 5,67 

5.3. Šviežių uogų auginimas (uogynai) ha 10,69 12,93 

5.4. Šviežių daržovių auginimas ha 10,30 12,46 

5.5. Bičių produktų gamyba bičių šeima, vnt. 0,78 0,94 

5.6. Pieno gamyba gyvulys, vnt. 1,31 1,59 



2 

5.7. Paukščių auginimas paukštis, vnt. 0,05 0,06 

5.8. Gyvulių auginimas gyvulys, vnt. 1,18 1,43 

5.9. Vištų dedeklių kiaušinių gamyba paukštis, vnt. 0,06 0,07 

* Įkainiai taikomi, kai asmuo kreipiasi į sertifikavimo įstaigą dėl pirminės gamybos sertifikavimo vienu metu ir pagal 

Ekologinio žemės ūkio taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. 375 „Dėl Ekologinio žemės ūkio taisyklių patvirtinimo“, ir Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą pagamintų produktų pripažinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2007 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 3D-524 „Dėl nacionalinės žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos“. 

_____________________ 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2022 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 3D-676 

 

PAGAL NACIONALINĘ ŽEMĖS ŪKIO IR MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ 

PRODUKTŲ, SERTIFIKUOJAMŲ TAIKANT ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2022 M. GEGUŽĖS 

20 D. ĮSAKYMO NR. 3D-351 „DĖL NACIONALINĖS MAISTO KOKYBĖS SISTEMOS 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMŲ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ 3.2 PAPUNKTĮ, PERDIRBIMO 

SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Sertifikavimo paslaugos objektas Įkainis Eur (be 

PVM) 

Įkainis Eur 

(su PVM) 

1. Dokumentų registracija (pirmą kartą registruojant ūkį ar 

įmonę, perdirbantį produktus pagal nacionalinę žemės 

ūkio ir maisto kokybės sistemą) 

28,96  35,04  

2. Sutarties nutraukimas nesilaikant sutartyje numatytų 

įspėjimo terminų 

Taikoma, kai veiklos vykdytojas praneša apie sutarties 

nutraukimą atliekamos patikros dieną 

166,95 202,00 

3.  PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI ŪKIUOSE 

IR LABAI MAŽOSE ĮMONĖSE* 

3.1. Grūdų produktų ir duonos, pyrago bei miltinės 

konditerijos kepinių gamyba 
83,53 101,07 

3.2. Šviežių vaisių, uogų ir daržovių perdirbimas 91,20 110,35 

3.3. Pieno ir jo gaminių gamyba 104,44 126,37 

3.4. Gyvulių ir paukščių skerdimas, skerdenų sudalijimas ir 

(ar) išpjaustymas 
83,53 101,07 

3.5. Skerdenų išpjaustymas ir mėsos gaminių gamyba 146,15 176,84 

3.6. Cukrinės konditerijos ir šokolado gaminių gamyba 104,44 126,37 

3.7. Giros gamyba 104,44 126,37 

3.8. Kitų produktų gamyba 104,44 126,37 

4. PERDIRBIMO SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ ĮKAINIAI, TAIKOMI KITOSE 

ĮMONĖSE 

4.1. Grūdų produktų ir duonos, pyrago bei miltinės 

konditerijos kepinių gamyba 

376,39 455,43 

4.2. Šviežių vaisių, uogų ir daržovių perdirbimas 238,76 288,90 

4.3. Pieno gaminių gamyba 536,69 649,39 

4.4. Gyvulių ir paukščių skerdimas, skerdenų sudalijimas ir 

(ar) išpjaustymas 

364,92 441,55 

4.5. Skerdenų išpjaustymas ir mėsos gaminių gamyba 729,84 883,11 

4.6. Cukrinės konditerijos ir šokolado gaminių gamyba 376,39 455,43 

4.7. Giros gamyba 320,00 387,20 

4.8. Kitų produktų gamyba 263,51 318,85 

*Labai maža įmonė – įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 darbuotojų ir kurios finansiniai duomenys atitinka bent vieną 

iš šių sąlygų: įmonės metinės pajamos neviršija 2 mln. eurų arba įmonės balanse nurodyto turto vertė neviršija 1,5 mln. 

eurų. 
 

_______________________ 
 

 

Pakeitimai: 



4 

 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-676, 2022-11-09, paskelbta TAR 2022-11-09, i. k. 2022-22643 
Dėl žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. 3D-331 „Dėl Pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto 

kokybės sistemą pagamintų produktų sertifikavimo paslaugų įkainių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=372ef3805ffa11edbc04912defe897d1

